CABEFI - CAIXA BENEFICENTE DOS FUNCIONÁRIOS DO GRUPO IGUAÇU

BR 369, Km 88 – Rodovia Mello Peixoto | Cornélio Procópio – PR | CEP 86.300-000

43 3401-1449 | convenio@iguacu.com.br | www.cabefi.com.br

COMUNICADO CABEFI N.º 009/2025

DE: CABEFI

PARA: PRESTADORES CONVENIADOS AO PLANO DE SAÚDE CABEFI

REF: ASSINATURA DA LIBERAÇÃO DA OPERADORA NA GUIA

Cornélio Procópio, 10 de novembro de 2025.

Prezados Prestadores Conveniados,

Gostaríamos de informar que a partir de 01/11/2025 as guias emitidas pela Cabefi não terão mais,

obrigatoriamente, a assinatura física da Operadora (pessoa que emitiu e/ou aprovou a guia), pois a

partir desta data as aprovações por parte da Operadora serão realizadas de forma eletrônica.

O procedimento de assinatura da guia pelos beneficiários ainda permanece necessário e

solicitamos sua atenção para a realização este procedimento.

Caso tenham alguma dúvida com relação ao procedimento, pedimos acessar o site da operadora

Cabefi e consultar as informações disponíveis, através do endereço: https://cabefi.com.br/sistema-

prestador/

Caso exista alguma dúvida ou necessitem de algum esclarecimento adicional, por favor entrar em

contato através dos e-mails faturamento.cabefi@iguacu.com.br e/ou gestao.cabefi@iguacu.com.br.

Continuamos contando com a sua valiosa colaboração e aproveitamos a oportunidade para

manifestar nossos cumprimentos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

__________________________________________________________________________________

CABEFI – CAIXA BENEFICENTE DOS FUNCIONÁRIOS DO GRUPO IGUAÇU

Berton de Faria Rachi

Diretor Gerente e Social

Berton de Faria Rachi (10 de novembro de 2025 09:01:57 GMT-3)

Berton de Faria Rachi

mailto:convenio@iguacu.com.br
https://cabefi.com.br/sistema-prestador/
https://cabefi.com.br/sistema-prestador/
mailto:faturamento.cabefi@iguacu.com.br
mailto:gestao.cabefi@iguacu.com.br

Comunicado Cabefi 009-2025 - Assinatura da
Liberação da Operadora na Guia
Relatório de auditoria final 2025-11-10

Criado em: 2025-11-10

Por: Cabefi Assinatura (cabefi.sign@iguacu.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAnWU-JkoMntq3ymuI8yKhq3-BQpjk0NK5

Histórico de "Comunicado Cabefi 009-2025 - Assinatura da Libe
ração da Operadora na Guia"

Documento criado por Cabefi Assinatura (cabefi.sign@iguacu.com.br)
2025-11-10 - 11:47:23 GMT

Documento enviado por email para CABEFI Grupo Iguacu (berton@iguacu.com.br) para assinatura
2025-11-10 - 11:47:27 GMT

Email enviado para Cabefi Assinatura (cabefi.sign@iguacu.com.br) retornou e não pôde ser entregue
2025-11-10 - 11:47:32 GMT

Email visualizado por CABEFI Grupo Iguacu (berton@iguacu.com.br)
2025-11-10 - 12:01:38 GMT

O signatário CABEFI Grupo Iguacu (berton@iguacu.com.br) inseriu o nome Berton de Faria Rachi ao assinar
2025-11-10 - 12:01:55 GMT

Documento assinado eletronicamente por Berton de Faria Rachi (berton@iguacu.com.br)
Data da assinatura: 2025-11-10 - 12:01:57 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2025-11-10 - 12:01:57 GMT

		2025-11-10T12:01:59+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign